
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д  4, о 5.2023 №
г. Верхняя Салда

Об утверждении Плана мероприятий по составлению проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в 
Верхнесалдинском городском округе, утвержденным решением Думы 
городского округа от 16.08.2022 № 461 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Верхнесалдинском городском округе», постановлением 
администрации городского округа от 23.07.2014 № 2388 «Об утверждении 
Порядка составления проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа 
на очередной финансовый год и плановый период», с целью своевременной 
разработки проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов (прилагается).

2. Главным распорядителям бюджетных средств (администрация 
Верхнесалдинского городского округа, Управление образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа, Финансовое управление 
администрации Верхнесалдинского городского округа) организовать 
своевременное выполнение Плана мероприятий по составлению проекта 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов, указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств 
Верхнесалдинского городского округа (Дума городского округа, Счетная 
палата Верхнесалдинского городского округа) принять участие в реализации 
Плана мероприятий по составлению проекта бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, 
указанный в пункте 1 настоящего постановления.

4. Главным администраторам доходов бюджета Верхнесалдинского 
городского округа принять участие в реализации Плана мероприятий по 
составлению проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, указанный в пункте 1 
настоящего постановления.



2

5. Начальнику Финансового управления администрации 
С.В. Полковенковой обеспечить формирование пакета материалов и 
документов, вносимых одновременно с проектом решения «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов» в Думу городского округа.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа
ОТ 2 4 . 0 5.2023 № Щд
«Об утверждении Плана мероприятий по 
составлению проекта бюджета 
Верхнесалдинского городского округа 
на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по составлению проекта бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Направление в Министерство финансов Свердловской области 
планового реестра расходных обязательств Верхнесалдинского 
городского округа за период 2022-2026 годов

до 15 апреля 
2023 года 

(исполнено)

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

2. Проведение согласования с профильными министерствами 
Свердловской области расчетных показателей, производственно-сетевых 
показателей, исходных данных, используемых для расчета расходных 
полномочий и межбюджетных трансфертов на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов.

в сроки, 
установленны 

е главными 
распорядителя 

ми средств 
областного 

бюджета

заместитель главы 
администрации по 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству, энергетике и 
транспорту, 

заместитель главы 
администрации по



4

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

управлению социальной 
сферой, 

Управление 
образования 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

3. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа показателей и предложений, 
согласованных с Министерством транспорта и дорожного хозяйства 
Свердловской области, по оформлению права собственности на 
автомобильные дороги местного значения при необходимости 
осуществления таких мероприятий в 2024 году

до 01 июля 
2023 года

Управление 
архитектуры, 

градостроительства и 
муниципального 

имущества, 
отдел по ЖКХ

4. Привести Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
Верхнесалдинского городского округа и Методику прогнозирования 
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 
Верхнесалдинского городского округа в соответствие с общими 
требованиями к таким методикам, установленными Правительством 
Российской Федерации

до 01 августа 
2023 года

главные
администраторы

доходов

5. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа копий документов расчетных 
показателей, производственно-сетевых показателей, исходных данных, 
используемых для расчета расходных полномочий и межбюджетных 
трансфертов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов по 
результатам согласования с профильными министерствами 
Свердловской области

до 15 августа 
2023 года

заместитель главы 
администрации по 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству, энергетике и 
транспорту, 

заместитель главы



5

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

администрации по 
управлению социальной 

сферой, 
Управление 
образования 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

6. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа информации, прошедшей 
согласование с профильными министерствами Свердловской области по 
курируемым направлениям, письма, обоснования и расчеты (проектно
сметную документацию, ценовые предложения) для подготовки 
документов для участия в согласительных комиссиях Министерства 
финансов Свердловской области по увеличению оценки расходных 
полномочий Верхнесалдинского городского округа на очередной год

до 15 августа 
2023 года

заместитель главы 
администрации по 

жилищно- 
коммунальному 

хозяйству, энергетике и 
транспорту, 

заместитель главы 
администрации по 

управлению социальной 
сферой, 

Управление 
образования 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

7. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа информации по возможному 
участию в областных государственных программах в 2024 году и 
плановом периоде 2025-2026 годов с указанием степени готовности

до 15 августа 
2023 года

Душин А.Б., 
Полякова С.В., 
Сенчев А.П., 

Кропотова Т.В.,



6

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

документации и о прогнозируемых объемах бюджетных ассигнований, 
необходимых для выполнения условий предоставления субсидий из 
областного бюджета, в том числе на реализацию региональных 
проектов, направленных на достижение целей, показателей и 
результатов федеральных проектов в составе национальных проектов 
(программ), по форме согласно приложению №1 к настоящему плану 
мероприятий

Зыков Н.С, 
Иванов Н.В., 
Козлова Н.В., 

Синельникова А.Н., 
Морозов А.Н.

8. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа проекта прогноза социально- 
экономического развития Верхнесалдинского городского округа на 
2024-2026 годы

до 15 августа 
2023 года

отдел по экономике

9. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа расчета поступлений в бюджет 
Верхнесалдинского городского округа платы за наем муниципального 
жилищного фонда в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов с 
учетом корректировки площадей по состоянию на 01 августа 2023 года

до 15 августа 
2023 года

заместитель главы 
администрации по 

управлению социальной 
сферой, 

Управление 
архитектуры, 

градостроительства и 
муниципального 

имущества
10. Предоставление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа перечня объектов капитального 
(не капитального) строительства, в которые планируется направить 
инвестиции в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов с 
указанием объемов финансовых средств и степени готовности 
документации с приложением ценовых предложений, расчетов, 
проектно-сметной документации

до 15 августа 
2023 года

Управление 
архитектуры, 

градостроительства и 
муниципального 

имущества, 
отдел ЖКХ, 

отдел по соцсфере и



7

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

культуре

11. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа основных мероприятий по 
увеличению поступлений доходов от использования и продажи 
муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов

до 15 августа 
2023 года

Управление 
архитектуры, 

градостроительства и 
муниципального 

имущества 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

12. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа прогноза администрируемых 
поступлений в бюджет Верхнесалдинского городского округа на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов по доходам от использования и 
продажи муниципального имущества, в том числе части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий, с пояснительной запиской и 
расчетами плановых показателей (указать перечень имущества, 
прогнозируемого к продаже)

до 15 августа 
2023 года

Управление 
архитектуры, 

градостроительства и 
муниципального 

имущества 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

13. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа оценки потерь бюджета 
городского округа от предоставления муниципального имущества в 
пользование на льготных условиях

до 15 августа 
2023 года

Управление 
архитектуры, 

градостроительства и 
муниципального 

имущества 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

14. Предоставление в Финансовое управление администрации до 15 августа главные



8

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

Верхнесалдинского городского округа прогноза поступлений 
администрируемых платежей в бюджет Верхнесалдинского городского 
округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов с 
приложением расчетов в соответствии с утвержденными Методиками 
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Верхнесалдинского 
городского округа и пояснительной записки

2023 года администраторы 
доходов 

Верхнесалдинского 
городского округа

15. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа прогноза поступлений в 2024 
году и плановом периоде 2025-2026 годов в бюджет городского округа 
от приносящей доход деятельности казенных учреждений с 
приложением пояснительной записки и расчетов

до 15 августа 
2023 года

главные 
администраторы 
доходов бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа

16. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа прогноза поступлений в бюджет 
денежных взысканий (штрафов), налагаемых административной 
комиссией Верхнесалдинского городского округа на 2024-2026 годы с 
приложением пояснительной записки

до 25 августа 
2023 года

юридический отдел 
администрации 

городского округа

17. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа правовых актов по изменению 
типа подведомственных учреждений, обоснование целесообразности 
создания новых муниципальных учреждений в случае увеличения сети 
учреждений социальной сферы

до 01 сентября 
2023 года

главные распорядители 
средств бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа

18. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа сведений о претендентах, 
прошедших отбор на право получения муниципальных гарантий 
Верхнесалдинского городского округа, а также об объемах и сроках 
гражданско-правовых обязательств данных субъектов, для обеспечения

до 01 сентября 
2023 года

отдел по экономике



9

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

которых планируется представить муниципальные гарантии в 2024 году 
и плановом периоде 2025-2026 годов

19. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа реестра действующих 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов с указанием объемов 
бюджетных ассигнований на их реализацию в разрезе мероприятий и 
источников финансирования

до 15 сентября 
2023 года

отдел по экономике

20. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа сводных расчетов потребности 
бюджетных средств на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов с 
обоснованием бюджетных ассигнований по формам № 1,2,3 и 4 согласно 
приложению № 1 к Порядку планирования бюджетных ассигнований 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на очередной 
финансовый год и плановый период, утвержденному приказом 
Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.07.2011 № 79 «Об утверждении Порядка и Методики 
планирования бюджетных ассигнований бюджета Верхнесалдинского 
городского округа на очередной финансовый год и плановый период» (в 
редакции от 22.07.2020 № 90) с приложением обоснования затрат 
(расчетов) на выполнение муниципального задания на очередной 
финансовый год и плановые периоды и заключенных контрактов на 
долгосрочный период

до 01 октября 
2023 года

Администрация 
Верхнесалдинского 
городского округа, 

Управление 
образования 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа, 

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа, 

рекомендовать главным 
распорядителям 

бюджетных средств 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(Счетная палата 

Верхнесалдинского



10

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

городского округа, Дума 
городского округа)

21. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа проектов бюджетных смет на 
2024-2026 годы с приложением расчетов (расшифровок расчетов) на 
содержание органов местного самоуправления и подведомственных 
казенных учреждений

до 01 октября 
2023 года

главные распорядители 
средств бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа

22. Утверждение муниципальных программ, подлежащих реализации с 2024 
года

до 15 октября 
2023 года

ответственные
исполнители

муниципальных
программ

23. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа актуализированного перечня 
подведомственных учреждений

до 15 октября 
2023 года

главные распорядители 
средств бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа

24. Предоставление в отдел по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа предложений по основным 
направлениям бюджетной и налоговой политики Верхнесалдинского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

до 20 октября 
2023 года

главные распорядители 
средств бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа, 

главные 
администраторы 

доходов
25. Предоставление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа предварительных итогов 
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского 
округа за 9 месяцев 2023 года и ожидаемые итоги социально- 
экономического развития соответствующей территории за текущий

до 25 октября 
2023 года

отдел по экономике



11

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

финансовый год.
26. Направление плановых объемов бюджетных ассигнований на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов главным распорядителям средств 
бюджета Верхнесалдинского городского округа

октябрь - 
ноябрь 

2023 года, 
в течении 2 
дней со дня 
получения 

оценки 
расходных 

полномочий 
городского 
округа от 

Министерства 
финансов 

Свердловской 
области

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

27. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа предложений по распределению 
бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов в разрезе кодов бюджетной классификации с приложением 
пояснительной записки и информации по дополнительной потребности в 
средствах на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов с 
приложением обоснования, ценовых предложений, расчетов, проектно
сметной документации

В течении 3 
дней со дня 
получения 
плановых 
объемов 

бюджетных 
ассигнований 
на 2024 год и 

плановый 
период 

2025-2026

главные распорядители 
средств бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа



12

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

годов
28. Разработка проекта основных направлений бюджетной и налоговой 

политики Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов

до 30 октября 
2023 года

отдел по экономике

29. Разработка и вынесение на утверждение главе Верхнесалдинского 
городского округа проекта основных направлений долговой политики 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов

до 30 октября 
2023 года

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

30. Проведение мониторинга исходных данных, используемых 
Министерством финансов Свердловской области для расчета 
межбюджетных трансфертов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности города на 2023 год и плановый период 2025-2026 годов 
(далее - исходные данные). Организация работы с главными 
администраторами (администраторами) доходов бюджета города по 
уточнению исходных данных (при необходимости) и подготовке 
аргументированных обоснований и расчетов

август -  
сентябрь 2023 

года (по 
получении 
данных от 

Министерства 
финансов 

Свердловской 
области)

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа, 

главные 
администраторы 

(администраторы) 
доходов бюджета

31. Проведение мониторинга объема расходных полномочий по 
направлениям, используемых Министерством финансов Свердловской 
области для расчета межбюджетных трансфертов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов (далее - расчетные показатели). Доведение до сведения главных 
распорядителей бюджетных средств расчетных показателей.

в течении 4 
дней со дня 
получения 
данных от 

Министерства 
финансов 

Свердловской 
области

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



13

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

32. Подготовка соответствующих материалов с использованием 
информации главных администраторов (администраторов) доходов 
бюджета и главных распорядителей бюджетных средств

по графику 
Министерства 

финансов 
Свердловской 

области

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

33. Проведение согласования исходных данных для расчета дотаций из 
областного бюджета бюджету Верхнесалдинского городского округа на 
выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа на 2024 
год и плановый период 2025-2026 годов

в сроки, 
установленны 

е
Министерство 

м финансов 
Свердловской 

области

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

34. Подготовка протокола разногласий (при необходимости) для участия в 
согласительной комиссии Правительства Свердловской области и 
Законодательного Собрания Свердловской области для рассмотрения и 
урегулирования имеющихся разногласий.

в сроки, 
установленны 

е
Министерство 

м финансов 
Свердловской 

области

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

35. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа ожидаемого исполнения 
администрируемых доходов в текущем финансовом году по состоянию 
на 31.10.2023 г.

до 03 ноября 
2023 года

главные
администраторы

доходов

36. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа ожидаемого исполнения по 
расходам в текущем финансовом году по состоянию на 31.10.2023 г.

до 03 ноября 
2023 года

МКУ
«Централизованная

бухгалтерия»,
Управление



14

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители
образования 

администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа, 

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа, 

рекомендовать главным 
распорядителям 

бюджетных средств 
Верхнесалдинского 
городского округа 
(Счетная палата 

Верхнесалдинского 
городского округа, Дума 

городского округа)
37. Представление в Финансовое управление администрации 

Верхнесалдинского городского округа реестра расходных обязательств 
на 2022-2026 годы

до 06 ноября 
2023 года

главные распорядители 
средств бюджета 

Верхнесалдинского 
городского округа

38. Представление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа постановления администрации 
Верхнесалдинского городского округа об основных направлений 
бюджетной и налоговой политики Верхнесалдинского городского округа 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

до 06 ноября 
2023 года

отдел по экономике

39. Утверждение постановления об основных направлениях долговой до 06 ноября Финансовое управление



15

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

политики Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов

2023 года администрации 
Верхнесалдинского 
городского округа

40. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа копии нормативных правовых 
актов об утверждении муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа (внесении изменений в муниципальные программы), 
копии проектов паспортов муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа с указанием сумм предлагаемых к 
финансированию в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годах с 
учетом дополнительной потребности

до 10 ноября 
2023 года

ответственные
исполнители

муниципальных
программ

41. Составление проекта бюджетного прогноза (общий объем доходов, 
общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на долгосрочный период

до 10 ноября 
2023 года

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа

42. Предоставление в Финансовое управление администрации 
Верхнесалдинского городского округа прогноза социально- 
экономического развития Верхнесалдинского городского округа на 
2024-2026 годы

до 15 ноября 
2023 года

отдел по экономике

43. Разработка и направление в Думу городского округа проекта решения о 
бюджете Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов и документов, представляемых одновременно с 
ним в соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе в 
Верхнесалдинском городском округе, за исключением случаев, 
предусмотренных законами Российской Федерации и принятыми в 
соответствии с ними законами Свердловской области и нормативными 
правовыми актами Верхнесалдинского городского округа

до 15 ноября 
2023 года

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



16

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

44. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов. Подготовка протокола проведения публичных 
слушаний и заключения по результатам проведения публичных 
слушаний

декабрь 
2023 года

Финансовое управление 
администрации 

Верхнесалдинского 
городского округа



17

Приложение № 1
к Плану мероприятий по 
составлению проекта бюджета
Верхнесалдинского городского
округа на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов

ИНФОРМАЦИЯ
об объемах расходов на выполнение указов Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года» и от 21 июля 2020 года 

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», 
в том числе на реализацию региональных проектов, направленных на достижение целей, 

показателей и результатов федеральных проектов в составе национальных проектов (программ)

Наименование национального проекта 
(программы) (с указанием абзаца, 

подпункта, пункта указов Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2018 года 

№ 204 «О национальных целях и 
стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 
года» и от 21 июля 2020 года № 474 «О 

национальных целях развития Российской 
Федерации на период до 2030 года»)

Наименование 
регионального 

проекта(с 
указанием 

наименования 
соответствующего 

федерального 
проекта)

Код целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Объемы финансирования за счет средств 
областного бюджета (тыс. рублей)

2023 год 
(оценка)

2024 год 
(прогноз)

2025 год 
(прогноз)

2026 год 
(прогноз)

1 2 3 4 5 6 7


